Sala das Sessões, 03 de giro de 2018. 1

EPINSK
or 	•

JOR

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - EABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaíatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exrno. Sr.

Prefeito Municipal, que determine a secretária competente, para que seja priorizada

a melhoria no transito na entrada dos distritos industriais. '

JUSTIFICATIVA

Sabemos que .as melhorias no transito da entrada dos distritos industriais, já

estão no planejamento da cidade, porém, infelizmente, a situação do local encontra-

se muito difícil, o transito é muito intenso (e crescente) no local, que também não

conta com passarelas e nem ciclovia, por tanto, causa uma situação de risco para

com os pedestres e ciclistas, com o objetivo de garantir a segurança dos

trabalhadores e impedirmos acidentes e infrações, indico ao Exmo. Sr prefeito, que

interceda pelo estudo acima solicitado.

Certo da compreensã6 de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 36/2018
16/01/2018 - 15:35

PROT-CMI 36/2018
16/01/2018 - 15:35
IND 24/2018